
Föreskrift för kommunala pensionärsrådet Malmö (KPR) 

Syfte med rådet 
Kommunala pensionärsrådet Malmö (KPR) är ett forum för samråd, delaktighet och ömsesidigt 
utbyte av information i alla frågor som rör äldres villkor och kommunens politik- och 
verksamhetsområden. Rådet är också ett forum för kunskapsspridning och erfarenhetsutbyten 
Frågor ska i första hand behandlas på planeringsstadiet. Syftet är ytterst att stärka äldres 
delaktighet och inflytande i frågor som påverkar äldres livsvillkor och i samhället i stort. 

Ändringar i föreskriften fastställs av kommunfullmäktige. 

Rådets uppgifter 
Kommunala pensionärsrådet Malmö ska ges möjlighet att delta i planering, beredning och 
uppföljning av verksamheter av betydelse för äldre. Pensionärsrådets uppgifter omfattar bland 
annat att väcka frågor, ta initiativ, göra ställningstaganden, avge yttranden och identifiera 
områden där kommunen bör agera. 

Pensionärsrådets ledamöter/ersättare ska erbjudas att vid behov ingå i arbets- och 
referensgrupper i frågor som rör äldre. 
Pensionärsrådet är ett rådgivande organ och ska ges möjlighet att lämna synpunkter i alla ärenden 
som påverkar äldre i ett tidigt skede av beredningen. Kommunen ska lämna remissförslag till 
pensionärsrådet och beakta dess synpunkter. 

Rådets sammansättning 
Det kommunala pensionärsrådet består av tretton ledamöter och fyra ersättare från 
pensionärsorganisationerna. De politiska partierna med representation i kommunfullmäktige får 
en plats och en ersättare vardera. Dessa adjungeras. Ansvarigt kommunalråd för äldreomsorgen 
ska alltid närvara vid rådets möten och aktiviteter.  

Samtliga kallas till rådets sammanträden. Ledamöter och ersättare utses av organisationerna i 
proportion till respektive organisations medlemsantal i kommunen per den 31 december året före 
varje valår. 

Ordförande väljs från pensionärsorganisationerna enligt ett rullande schema och utses årligen på 
rådets första möte. Största pensionärsorganisationen väljs för första året och sedan i fallande 
storleksordning årligen. Under en mandatperiod får alla organisationer minst ett ordförandeskaps 
år. Varje organisation väljer själva sin ordförande. Ordförande leder sammanträdena och 
företräder hela kommunala pensionärsrådet utåt. Vice ordförande utses av den 
pensionärsorganisation som står på tur för ordförandeskap nästkommande år. 

Representerad organisation ska vara öppen för alla pensionärer. Medlemsantalet ska uppgå till 
minst fyra procent av kommunens samtliga ålderspensionärer. 

Pensionärsrådets ledamöter väljs för en period av fyra år. Mandatperioden räknas från den 1 
januari året efter det år då allmänna val ägt rum. 

Rådet äger rätt att adjungera politiker och tjänstemän från berörda nämnder och förvaltningar. 
Rådet äger även rätt att adjungera representanter för pensionärsorganisationerna som inte är 
representerade i rådet. 



Arbetsutskottet består av en ledamot från respektive pensionärsorganisation som är representerad 
i pensionärsrådet samt två politiskt valda ledamöter, varav den ena ledamoten är ansvarigt 
kommunalråd för äldreomsorgen. För varje ledamot utses en ersättare. 

Arbetsformer 
Arbetsutskottet ska fastställa dagordning till rådet, lägga förslag till verksamhetsplan, upprätta 
verksamhetsberättelse över rådets arbete, utarbeta remissvar, tillsätta arbetsgrupper för speciella 
frågor samt utföra andra uppdrag som beslutats av rådet. 

Rådet ska kunna sammanträda minst fyra gånger per år samt en Temakonferens. 

Sammanträdesarvoden utgår till ledamöter och ersättare enligt gällande bestämmelser för 
förtroendevalda i Malmö kommun. 

Samordning och stöd 
Stadskontoret ansvarar för stöd till och samordning av rådet genom att: 

Hantera administration kring rådets arbete, skapa förutsättningar för dialog med stadens 
representanter och externa aktörer, ha en stödjande och konsultativ roll. 


	Föreskrift för kommunala pensionärsrådet Malmö (KPR)
	Syfte med rådet
	Rådets uppgifter
	Rådets sammansättning
	Arbetsformer
	Samordning och stöd


